
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

Prot.<vedi segnatura> 

➢ All’Albo 

➢ Al sito 

➢ In A.T. 

 

OGGETTO: Decreto di valutazione diretta della dirigente scolastica delle istanze di cui all’avviso interno 

di disponibilità per selezione di personale ATA per attività tecnico-operative - PROGETTO PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA: Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 - “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 – Next Generation 

Class – Ambienti di apprendimento innovativi”, finanziato dall’Unione Europea. 

Codice CUP: I54D22003750006 

Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-19927 

Titolo progetto: “Connessi si può” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la L.n. 241/1990” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO il D. MI. n. 161/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

VISTO il D.MI. n. 218/2022, recante  Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 

Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 
C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it – 

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it 
 

 

 

 
 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002286 - 28/04/2023 - IV.5 - U

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1032 del 20.02.2023; 

VISTO l’atto di concessione M.I.M. prot. n. 42535 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 

progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità); 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 

personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso 

delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso 

procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso 

delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che Le attività retribuite al 

personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 

unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 

finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate 

in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 

come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09,  Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 

del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

VISTO    il Regolamento  per il conferimento di incarichi individuali, ex art. 45, c. 2, lett. h) del D.I. 129/2018 

ed in particolare l'art.7 “procedura per il conferimento degli incarichi” approvato con delibera del C.I. 

n. 59 del 12.01.2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 20.02.2023 resa ai sensi dell’art. 45  del D.I. n.129/2018; 

PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo tecnico-operativo di assistenti amministrativi; 

VISTO l’Avviso interno, prot. n. 2090 del 18.04.2023; 

PRESO ATTO che il numero delle istanze pervenute è pari  alle posizioni da coprire; 

DECRETA 

la valutazione delle istanze pervenute per i profili di cui all’Avviso interno, prot. n. 2090 del 18.04.2023; come 

da tabelle seguenti: 

 

GRUPPO TECNICO-OPERATIVO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 CIALINI FRANCESCA 27,5 

2 BARTOLOMEI GINA 25 

3 LUCIANI MONIA 6,5 

4 CLEMENTI M. RITA 1,5 

5 PIERANTOZZI GIOVANNI 0,5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare alla dirigente scolastica, nel termine di 

5 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo on line della scuola. 

 Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.iccupra-ripatransone.edu.it, all’Albo Pretorio e 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

                                                                                    

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-ripatransone.edu.it/

		2023-04-28T14:44:18+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Gaia Gentili/GNTGAI64P43H769L




